
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE 

 

CHAMADA PARA O SEMESTRE LETIVO 2022.1 

 RETIFICAÇÃO N.º 01/2022.1 

 

 

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da 

Bahia, no uso de suas atribuições e considerando a chamada para o semestre letivo 2022.1; 

resolve: 

 

 
1. Retificar a Chamada para o Semestre Letivo 2022.1, passando a constar a seguinte 

redação: 

 

Onde se lê: 

 

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil (PROAE) da Universidade 

Federal da Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições, em função dos efeitos da Pandemia da 

COVID-19, torna pública a presente Chamada para Semestre Letivo 2022.1 contendo as 

normas, rotinas, procedimentos e critérios necessários para o acesso ao auxílio alimentação, 

destinado exclusivamente aos contemplados com o Auxílio Especial para Permanência. 

Leia-se: 

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil (PROAE) da Universidade 

Federal da Bahia (UFBA), no uso de suas atribuições, em função dos efeitos da Pandemia da 

COVID-19, torna pública a presente Chamada para Semestre Letivo 2022.1 contendo as 

normas, rotinas, procedimentos e critérios necessários para o acesso ao auxílio alimentação, 

destinado exclusivamente aos contemplados com o Auxílio Especial para Permanência para 

os campi de Camaçari,          Salvador e Vitória da Conquista. 

 

 

Salvador, 18 de Maio de 2022, 

 

 
Cássia Virgínia Bastos Maciel 

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 


